



POLSKA AGENCJA PRASOWA S.A.

ul. Bracka 6/8, 00-502 Warszawa

tel. centr. (+48 22) 509 22 22

www.pap.pl

Warszawa, dn. 14 grudnia 2018 r.

Do WYKONAWCÓW

*odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dzierżawę ciemnych włókien światłowodowych
(nr sprawy 32/18)*

Zamawiający – Polska Agencja Prasowa S.A., zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w odpowiedzi na pytania wykonawców złożone w przedmiotowym postępowaniu, odpowiada:

Pytanie

Wykonawca wnosi o uzależnienie poszczególnych przypadków odpowiedzialności wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy od wystąpienia „zwłoki” po jego stronie. Tym samym, ilekroć w SIWZ w pkt XXII par. 7 ust. 1, Zamawiający posługuje się terminem „opóźnienie”, Wykonawca wnosi o wprowadzenie terminu „zwłoka”. Opóźnienia są bowiem następstwem także takich okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu (np. zależnych wyłącznie od Zamawiającego lub podmiotu trzeciego), w konsekwencji czego nie powinny one stanowić podstawy odpowiedzialności wykonawcy. W przypadku podtrzymania obecnego rozwiązania przez Zamawiającego konieczne będzie uwzględnienie powyższego ryzyka w ofercie cenowej przez wykonawców ubiegających się o zamówienie, co prowadzić będzie do zwiększenia ceny ofertowej.

Odpowiedź

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmiany.

Pytanie

Wykonawca wnosi o modyfikację treści SIWZ pkt XXII par. 7 ust. 2, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar.

Odpowiedź

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmiany.

Pytanie

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wszelka odpowiedzialność wykonawcy, w tym kary umowne, będą mogły być naliczane po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego potwierdzającego, że nieprawidłowe wykonanie umowy wynika z przyczyn leżących po stronie wykonawcy?

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie potwierdza.

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmiany.

Pytanie

Wykonawca wnosi p modyfikację par 7 ust 4 SIWZ pkt XXII w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedź

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmiany.

Pytanie

Wykonawca wnosi o wyłączenie obowiązków określonych w rozdziale XIX. Wykonawca wskazuje, że przedmiotowe postanowienie nie określają konkretnych stanowisk lub zakresów czynności osób wobec których wykonawca miałby zrealizować ten obowiązek. W dalszej kolejności zauważyć należy, że proponowane przez zamawiającego postanowienia umowne nie zawierają przedmiotowego obowiązku.

Odpowiedź

Treść specyfikacji przetargowej pozostaje bez zmiany.

Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w rozdziale XXI.

W rozdziale XIX, ust. 1 specyfikacji przetargowej, zamawiający napisał, że jeżeli wykonywanie czynności wskazanych w rozdziale XXI – Przedmiot zamówienia polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy, to wtedy wymaga zatrudnienia przez wykonawcę osób na podstawie umowy o pracę.

Pytanie

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert dot. postępowania nr ref. 32/18 - Dzierżawa ciemnych włókien światłowodowych, do dnia 21.12.2018 r.

Odpowiedź

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 20 grudnia 2018 r., godz. 13.00.

Otwarcie złożonych ofert nastąpi 20 grudnia 2018 r. o godz. 13.15 w siedzibie zamawiającego.